Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 46/2024 19 марта 2024 года

Дата проведения заседания: 19 марта 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9. помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».
О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.
О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации
О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ
«О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с не предоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 19.03.2024 г. выявленные
нарушения устранены у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮК «Логист»;
ООО «ЮК «Логист» 7734389898

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ИОН РЕЗИН РИСЕРЧ
КОМПАНИ ФРАГМИТ»;
ООО «ИРРК ФРАГМИТ»

7805306805

3. Общество с ограниченной ответственностью «РОБОДИНАМИКА»-
ООО «РОБОДИНАМИКА» 6155077310

4.
Муниципальное предприятие «Агапроект» городского округа «Поселок
Агинское»;
Ml I «Агапроект» ГО «Поселок Агинское»

8000027656

5.
Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоМонтажТехнологии»;
ООО «ЭМТ»

7726685798

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮК «Логист»;
ООО «ЮК «Логист» 7734389898

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ИОН РЕЗИН РИСЕРЧ
КОМПАНИ ФРАГМИТ»;
ООО «ИРРК ФРАГМИТ»

7805306805

3. Оощество с ограниченной ответственностью «РОБОДИНАМИКА»-
ООО «РОБОДИНАМИКА» 6155077310

4.
Муниципальное предприятие «Агапроект» городского округа «Поселок
Аги некое»;
МП «Агапроект» ГО «Поселок Агинское»

8000027656

5.
Оощество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоМонтажТехнологии»;
ООО «ЭМТ»

7726685798

Также слушали IТредседателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007
№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до I марта календарного года, следующего за отчетным, и уведомления о фактическом совокупном
размере обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов заключения
договоров. По состоянию на 19.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «Регион»;
ООО «Регион» 6506008340

7. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ»-
ООО «МЕГАСТРОЙ» 2511119761

8.
Общество с ограниченной ответственностью «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ
СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «ДСК»

2506013826

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «Регион»;
ООО «Регион» 6506008340

7. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ»;
ООО «МЕГАСТРОЙ» 2511119761

8.
Общество с ограниченной ответственностью «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ
СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «д е к »

2506013826

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ.
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

I. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС»;
ООО «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС» 7737070228

2.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Лига»;
ООО С К «Лига»

7404039359

3. Индивидуальный предприниматель Сидоров Павел Владимирович;
ИП Сидоров Павел Владимирович 616104912157

4. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажспецстрой»;
ООО «Монтажспецстрой» 0274922310

5. Акционерное общество «Институт Сетевых Технологий»;
АО «ИСТ» 7825347630

6. Общество с ограниченной ответственностью «МАГ ТЗК»;
ООО «МАГ ТЗК» 9706023461

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС»;
ООО «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС» 7737070228

2.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Лига»;
ООО С К «Лига»

7404039359

3. Индивидуальный предприниматель Сидоров Павел Владимирович;
ИП Сидоров Павел Владимирович 616104912157

4. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажспецстрой»;
ООО «Монтажспецстрой» 0274922310

5. Акционерное общество «Институт Сетевых Технологий»;
АО «ИСТ» 7825347630

6. Общество с ограниченной ответственностью «МАГ ТЗК»;
ООО «МАГ ТЗК» 9706023461

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РТК»;
ООО «РТК» 7707702649

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РТК»;
ООО «РТК» 7707702649

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РОДИНА»;
ООО «РОДИНА» 2371003468

2. Общество с ограниченной ответственностью «Органик»;
ООО «Органик» 1821010995

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТАТУС КАПИТАЛ»;
ООО «СТАТУС КАПИТАЛ» 7802841522

4. Индивидуальный предприниматель Толсгенев Юрий Владимирович;
ИП Толстенев Юрий Владимирович 502902612908

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Проект Сервис»;
ООО «СПС» 1326192557

6. Общество с ограниченной ответственностью «Сигма-стройсервис»;
ООО «Сигма-стройсервис» 1659064720

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДОКА»;
ООО «ДОКА» 2312315200

4

8.
Общест во с ограниченной ответственностью «АКС-
ПРОМИНЖИНИРИНГ»;
ООО «АКС-Г1И»

5902065020

9. Общество с ограниченной ответственностью СИК «Девелопмент-групп»;
ООО СИК «Девелопмент-г^упп» 6501275550

10. ООщество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»;
ООО «Маг-Инсис» 7456015944

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации. Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РОДИНА»-
ООО«РОДИНА» 2371003468

2. Общество с ограниченной ответственностью «Органик»;
ООО «Органик» 1821010995

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТАТУС КАПИТАЛ»-
ООО «СТАТУС КАПИТАЛ» 7802841522

4. Индивидуальный предприниматель Голстенев Юрий Владимирович;
ИП Толстенев Юрий Владимирович 502902612908

5. Оощесгво с ограниченной ответственностью «Строй Проект Сервис»-
ООО «СПС» 1326192557

6. Общество с ограниченной ответственностью «Сигма-стройсервис»;
ООО «Сигма-стройсервис» 1659064720

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДОКА»-
ООО «ДОКА» 2312315200

8.
Оощесгво с ограниченной ответственностью «АКС-
ПРОМИНЖИНИРИНГ»;
ООО «АКС-ПИ»

5902065020

9. Общество с ограниченной ответственностью СИК «Девелопмент-групп»;
ООО СИК «Девелопмент-групп» 6501275550

10. Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»;
ООО «Маг-Инсис»----------- ----------------------------------------------------------------------------------------------

7456015944

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель заседания __________ Пугачева Александра Валерьевна

Секретарь заседания _______ _ Д ___ С й У  Сабанов Никита Николаевич

5

П рош ито и пронумеровано

j  ) лист

дата /<?.С>3 Л г.
Пре дседател ьузаседан и я

/А.В. Пугачева/

сретарь^заседания
/Н.Н. Сабанов/